
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO ED ECONOMATO 

 

N. 123 DEL 21/12/2020 

 
OGGETTO: Emergenza Covid 19 - Acquisto Notebook Ultrabook Yashi con sistema  

         Operativo Windows 10 Professional per la scuola primaria di Germagno. 

         C.I.G. ZAC2FE5B2C. 

 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 21 del 10 Giugno 2019, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2020/2022, approvato con Delibera di Consiglio 

n° 32 del 16.12.2019; 

 

VISTI: 

- il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19» e, in 

particolare, l’articolo 3; 

- i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, 25 

febbraio 2020, 1° marzo 2020, 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 marzo 

2020 e 22 marzo 2020; 

- l’ordinanza del Ministro della salute del 20 marzo 2020 recante “ulteriori 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID19, applicabili sull'intero territorio nazionale” 

pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 73 del 20 marzo 2020; 

- l’ordinanza del Ministro dell’interno e del Ministro della salute del 22 marzo 

2020 recante “ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da CO-VID-19, applicabili sull'intero territorio 

nazionale”; 

- la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è 

stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale 

relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da 

agenti virali trasmissibili; 

- il D.L. 30/07/2020, n. 83, che all’art. 1, comma 1, lettera a), dispone la 

proroga dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 al 15/10/2020; 

- il D.L. 07/10/2020, n. 125, che all’art. 1, comma 1, lettera a), dispone la 

proroga dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 al 31/01/2021; 

- l’Ordinanza del Sindaco n. 2 del 10.03.2020 con la quale il Sindaco ha 

attivato il COC; 

- L’art. 106 (‘Fondo per l’esercizio delle funzioni fondamentali degli Enti 

Locali’) del Dl. 19 maggio 2020 n. 34, come convertito dalla Legge 17 luglio n. 

77, che ha previsto l’istituzione presso il Ministero dell’Interno di un Fondo 

di Euro 3,5 miliardi da ripartire tra Comuni, Province e Città metropolitane, 

come misura a supporto degli Enti per far fronte agli effetti dell’emergenza 

sanitaria e che al Comune di germagno, alla data odierna sono pervenuti  

€ 9.063,12; 

 

Vista la necessità di acquistare N° 7 notebook per i bambini frequentati la 

scuola primaria di Germagno che consenta un maggior distanziamento e la 

eventuale possibilità di effettuare la DAD in caso di necessità; 

 



Visto il preventivo di spesa ns. prot. n. 3557 del 07.12.2020 della ditta 

Esagono srl di Via Comoli 38 Omegna che prevede, per l’acquisto di nr. 7 

Notebook Ultrabook Yashi con sistema operativo Windows 10 Professional, una 

spesa di complessivi  € 3.010,00 oltre iva al 22%;  

 

Ritenuto procedere all’acquisto, visto le necessità inerenti all’emergenza 

Coivid 19, per la Scuola Primaria di Germagno; 

  

Visto il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n° 22 del 21.11.2017; 

 

Visto il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Delibera di Giunta Comunale n° 49 del 28.04.1999; 

 

Visto il Regolamento sulla acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 01.10.2007; 

 

Visti gli artt. 97 e 107 del D.Lg.vo 18/058/2000, n. 267; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

1) Di assumere impegno di spesa per l’acquisto presso la ditta Esagono srl di 
Via Comoli 38 Omegna di nr. 7 Notebook Ultrabook Yashi con sistema operativo 

Windows 10 Professional per un costo complessivo di € 3.672,20 iva compresa a 

carico dell’intervento codice meccanografico 01.11.1.110 codice livello 5 

piano finanziario U.1.10.99.99.999 del Bilancio di previsione Esercizio, 

dando atto che sussiste la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 

comma 4°, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

 

2) Di dare atto che la liquidazione della spesa impegnata, sarà oggetto di 
successiva apposita determinazione di liquidazione da parte del Responsabile 

del servizio; 

 

3) Di prevedere il finanziamento della spesa suddetta tramite l’utilizzo del 
Fondo per l’esercizio delle funzioni fondamentali degli Enti Locali stanziato 

a seguito dell’Emergenza Covid 19. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000,  n. 267. 

 

Germagno, lì 21/12/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 21/12/2020 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 21/12/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 21/12/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Nella VECA  

 

 

 

 

 


